MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS GUARULHOS

PORTARIA Nº 43/2024 - DRG/GRU/IFSP DE 10 DE ABRIL DE 2024

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS GUARULHOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n.º 2368 de 08 de abril de 2021, no uso de suas
atribuições regulamentares, com base na portaria n.° 3903, de 04 de novembro de 2015 e na Resolução
Norma;va n.º 09/2022, de 06 de setembro de 2022 e, considerando a documentação que consta no
Processo n.º 23308.000386.2024-86, RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR os servidores e discentes abaixo relacionados para cons;tuírem o Conselho
de Campus (CONCAM) do Campus Guarulhos do IFSP, mandato 2024-2026:

Segmento Nome Posição

Técnico-Administra;vo

Eduardo Dantas Leite - GU2****8 Titular
Andréia Moura Casagrande - JC1****X Titular
Natalie Archas Bezerra Torini - GU2****61 Titular
André Viana Antunes Amaral - GU2****6 Titular

Docente

Leonardo Silvestre Neman - GU1****8 Titular
André de Oliveira Guerrero - GU2****9 Titular
Aline Binato Neufeld - GU2****6 Titular
Rogério Homem da Costa - GU0****0 Titular
Vinícius Abrantes de Souza - GU2****X 1º suplente

Discente

Augusto de Sousa Silva - GU3****86 Titular
Pedro Henrique Moreira Alves - GU3****51 Titular
Weslayne Caldeira da Silva Santos -
GU3****12

Titular

Natanael Vitor Feitoza - GU3****31 Titular
Pedro Henrique Mendes Cruz - GU3****6X 1º suplente

Gestão do Campus Danila Gomes Freitas - GU1****4 Titular
Diego Azevedo Siviero GU1****X Titular

                          Art. 2.º - O Diretor-Geral do campus é membro nato e presidente do Conselho de Campus,
conforme o parágrafo 1º do Art. 3º da Resolução Norma;va n.º 9/2022, de 6 de setembro de 2022.

                   Art. 3.º - A vigência desta portaria ocorrerá até a data de dois anos após a sua publicação.

                    Art. 4.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                     Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.
RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR

SIAPE n.º 193****
Diretor-Geral

IFSP - Campus Guarulhos

Publicada no sí;o ins;tucional em 10 de abril de 2024.

Código Verificador:
Código de Auten;cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Agos;nho de Rezende Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRU, em 10/04/2024 10:46:11.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 01/04/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hRps://suap.ifsp.edu.br/auten;car-documento/ e forneça os dados abaixo:

728116
5c67e98a48

PORTARIA Nº 43/2024 - DRG/GRU/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: